1. КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН
1.
1. АДМИНИСТРАЦИЯ
1. УТЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
1. РАСПОРЯЖЕНИЕ
1.
1. Уточка
1. «31 » мая 20  22  года									   № 57

	 О проведении районного антинаркотического месячника «Знать, чтобы жить!» на территории Утянского сельского поселения

    В соответствии с распоряжением администрации Красногвардейского района от 31 мая 2022 года № 564 «О проведении районного антинаркотического месячника «Знать, чтобы жить!» на территории Красногвардейского района в 2022 году», в целях усиления и совершенствования антинаркотической пропаганды, формирования здорового образа жизни, привлечения внимания к проблеме злоупотребления наркотиками, организации профилактической работы среди несовершеннолетних и молодежи:
     1. Провести с 30 мая по 30 июня 2022 года на территории Утянского сельского поселения антинаркотический месячник «Знать, чтобы жить!», приуроченный к Международному дню борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом.
   2. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению с 30 мая по 30 июня на территории Утянского сельского поселения тематического месячника «Знать, чтобы жить!» (приложение №1).
[bookmark: _GoBack]   3. Определить основными исполнителями тематического месячника «Знать, чтобы жить!» МБОУ «Большебыковская средняя общеобразовательная школа» (Косинова Т.Н.), Центр культурного развития с Большебыково                 (Заздравных Н.П.), МБОУ «Утянская средняя общеобразовательная школа» (Бурминов Ю.А.), Большебыковская сельская модельную библиотеку (Капустина Н.Л.), СДК с. Уточка, Утянский сельский филиал №34, СК с.Плюхино, СК х.Ураково.
     4.Возложить координацию действий участников антинаркотического месячника на администрацию Утянского сельского поселения.
    5. Участникам районного антинаркотического месячника «Знать, чтобы жить!» проводить пропаганду преимущества здорового образа жизни и негативных последствий потребления наркотиков в местных средствах массовой информации: организовывать выступления, размещать публикации обзоров о ходе проведения профилактических мероприятий   и их итогах в рамках месячника.
   6.О проделанной работе основным исполнителям тематического месячника «Знать, чтобы жить!» письменно информировать администрацию Утянского сельского поселения в срок к 4 июля 2022 года.
   7.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Утянского сельского поселения                                           А.С.Пищулов

	    Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением  администрации
Красногвардейского района
от 31 мая 2022 года № 57

П Л А Н
организационных мероприятий по подготовке и проведению
с 30 мая по 30 июня 2022 года районного антинаркотического месячника
«Знать, чтобы жить!»

	№ п/п
	Содержание проводимых мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители и участники

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и утверждение комплексных планов профилактических, информационно-пропагандистских мероприятий по участию в  подготовке и проведении районного антинаркотического месячника «Знать, чтобы жить!»

до 4 июня
	МБОУ «Большебыковская средняя общеобразовательная школа» (Косинова Т.Н.), Центр культурного развития с Большебыково                 (Заздравных Н.П.), МБОУ «Утянская средняя общеобразовательная школа» (Бурминов Ю.А.), Большебыковская сельская модельную библиотеку (Капустина Н.Л.), СДК с.Уточка, Утянский сельский филиал №34, СК с.Плюхино, СК х.Ураково.

	2.
	Проведение совещания при главе администрации Утянского с/п по вопросу организации и проведения районного антинаркотического месячника «Знать, чтобы жить!»

	до 31 мая
	Глава администрации Утянского с/п, МБОУ «Большебыковская средняя общеобразовательная школа» (Косинова Т.Н.), Центр культурного развития с Большебыково                 (Заздравных Н.П.), МБОУ «Утянская средняя общеобразовательная школа» (Бурминов Ю.А.), Большебыковская сельская модельную библиотеку (Капустина Н.Л.), СДК с. Уточка, Утянский сельский филиал №34, СК с.Плюхино, СК х.Ураково.

	3.
	Размещение в СМИ, в сети Интернет, на сайтах  информации о мероприятиях, проводимых в ходе месячника

	30 мая - 30 июня
	МБОУ «Большебыковская средняя общеобразовательная школа» (Косинова Т.Н.), Центр культурного развития с Большебыково                 (Заздравных Н.П.), МБОУ «Утянская средняя общеобразовательная школа» (Бурминов Ю.А.), Большебыковская сельская модельную библиотеку (Капустина Н.Л.), СДК с. Уточка, Утянский сельский филиал №34, СК с.Плюхино, СК х.Ураково.

	4.
	Организация и проведение информационно-пропагандистских мероприятий в местах организованного досуга несовершеннолетних и молодежи согласно разработанным планам
	30 мая - 30 июня
	МБОУ «Большебыковская средняя общеобразовательная школа» (Косинова Т.Н.), Центр культурного развития с Большебыково                 (Заздравных Н.П.), МБОУ «Утянская средняя общеобразовательная школа» (Бурминов Ю.А.), Большебыковская сельская модельную библиотеку (Капустина Н.Л.), СДК с. Уточка, Утянский сельский филиал №34, СК с.Плюхино, СК х.Ураково.

	5.
	Организация и проведение спортивных и иных досуговых мероприятий, направленных на формирование у детей и подростков мотивации к ведению здорового образа жизни и негативного отношения к употреблению наркотиков и иных психоактивных веществ, алкоголя и курению табака
	30 мая – 30 июня
	МБОУ «Большебыковская средняя общеобразовательная школа» (Косинова Т.Н.), Центр культурного развития с Большебыково                 (Заздравных Н.П.), МБОУ «Утянская средняя общеобразовательная школа» (Бурминов Ю.А.), Большебыковская сельская модельную библиотеку (Капустина Н.Л.), СДК с. Уточка, Утянский сельский филиал №34, СК с.Плюхино, СК х.Ураково.

	6.
	Проведение мероприятий по пропаганде здорового образа жизни, приуроченных к Международному дню борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом
	26 июня
	МБОУ «Большебыковская средняя общеобразовательная школа» (Косинова Т.Н.), Центр культурного развития с Большебыково                 (Заздравных Н.П.), МБОУ «Утянская средняя общеобразовательная школа» (Бурминов Ю.А.), Большебыковская сельская модельную библиотеку (Капустина Н.Л.), СДК с. Уточка, Утянский сельский филиал №34, СК с.Плюхино, СК х.Ураково.

	7.
	Организация спортивно – досуговых площадок в Утянском сельском поселении
	30 мая – 30 июня
	Центр культурного развития с Большебыково                 (Заздравных Н.П.), Большебыковская сельская модельную библиотеку (Капустина Н.Л.), СДК с. Уточка, Утянский сельский филиал №34, СК с.Плюхино, СК х.Ураково.

	8.
	Проведение профилактических мероприятий по обследованию зданий и прилегающих территорий образовательных организаций, летних оздоровительных лагерей на предмет обнаружения мест возможного хранения наркотических средств и приспособлений для их потребления
	30 мая – 30 июня
	МБОУ «Большебыковская средняя общеобразовательная школа» (Косинова Т.Н.), МБОУ «Утянская средняя общеобразовательная школа» (Бурминов Ю.А.), глава администрации Утянского с/п (Пищулов А.С.), участковый уполномоченный ОМВД России по Красногвардейскому району

	9.
	Организация и проведение антинаркотических выставок и обзор литературы
	30 мая – 30 июня
	Центр культурного развития с Большебыково                 (Заздравных Н.П.), Большебыковская сельская модельную библиотеку (Капустина Н.Л.), СДК с. Уточка, Утянский сельский филиал №34, СК с.Плюхино, СК х.Ураково.

	10.
	Проведение оперативно - профилактических мероприятий в местах массового отдыха населения с целью выявления лиц, находящихся в состоянии наркотического опьянения, сбывающих наркотические средства и психотропные вещества и вовлекающих молодежь в преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотиков
	30 мая – 30 июня
	Глава администрации Утянского сельского  поселения, участковый уполномоченный ОМВД России по Красногвардейскому району  (по согласованию)

	11.
	Размещение в средствах массовой информации статей и материалов, раскрывающих социальную опасность наркомании для общества, а также выступления в местных средствах массовой  информации с целью пропаганды здорового образа жизни, профилактики немедицинского потребления наркотиков
	28 мая - 26 июня
	МБОУ «Большебыковская средняя общеобразовательная школа» (Косинова Т.Н.), Центр культурного развития с Большебыково                 (Заздравных Н.П.), МБОУ «Утянская средняя общеобразовательная школа» (Бурминов Ю.А.), Большебыковская сельская модельную библиотеку (Капустина Н.Л.), СДК с. Уточка, Утянский сельский филиал №34, СК с.Плюхино, СК х.Ураково.

	12.
	Информирование о результатах проведения районного антинаркотического месячника «Знать, чтобы жить!»

	к 4 июля
	МБОУ «Большебыковская средняя общеобразовательная школа» (Косинова Т.Н.), Центр культурного развития с Большебыково                 (Заздравных Н.П.), МБОУ «Утянская средняя общеобразовательная школа» (Бурминов Ю.А.), Большебыковская сельская модельную библиотеку (Капустина Н.Л.), СДК с.Уточка, Утянский сельский филиал №34, СК с.Плюхино, СК х.Ураково.